
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

ORDINANZA n°72 di protocollo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

PREMESSO:
 che  con  nota del  12/10/2023,  asseverata  al  protocollo  dell'Ente  tramite  PEC  al  n.  24378  del 

13/10/2023, la Polizia Locale del Comune di Lucoli (AQ), ha segnalato una situazione di pericolo 
sulla S.P. 5 “Silvaplana” al Km. 1+240 lato dx, all’altezza di via San Menna, a causa di una buca  
venutasi a creare al margine dx della strada in parola;

 che  nell’immediatezza  il  personale  stradale  assegnato  a  tale  tronco,  intensificava  la  segnaletica  
stradale già predisposta dalla Polizia Locale del Comune di Lucoli al fine di segnalare il pericolo;

CONSIDERATO:
 che per il ripristino delle normali condizioni di transitabilità della strada è necessario eseguire lavori  

di manutenzione ordinaria;
 che  nelle  more  della  realizzazione  dei  suddetti  interventi  è  necessario  adottare  provvedimenti  

temporanei per la salvaguardia della pubblica incolumità;

RAVVISATA la necessità per le cause di cui sopra riportate, nonché evitare danni a persone o cose, di  
istituire lungo la S.P. 5 “Silvaplana” dal Km. 1+200 al Km. 1+280, nel Comune di Lucoli, il senso unico 
alternato regolato a vista, di cui all’art. 42 comma 3 lett. a) del DPR 16/12/92 n. 495, lasciando aperta al  
traffico veicolare e pedonale la sola corsia stradale posta sul lato sinistro;

VISTO
 il  D.L.vo  30/04/1992  n.  285  “Nuovo  Codice  della  Strada”  e  il  D.P.R.  16/12/1992  n.  495, 

“Regolamento di esecuzione”;
 l’art. 6 comma 4 lett. a) del suddetto D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada);

ORDINA
 

Con effetto immediato l’istituzione del senso unico alternato regolato a vista , in corrispondenza della 
buca venutasi a creare al margine stradale destro, dal Km. 1+200 al Km. 1+280 della S.P. 5“Silvaplana”.
Si da atto che le sopra menzionate limitazioni avranno durata fino all’eliminazione del pericolo.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
02

44
65

-1
3/

10
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

6-
00

14


	ORDINA

